PAGE
2

ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 08 апреля 2024 года № 21

В соответствии со ст. 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 22, 27 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закон Смоленской области от 22.02.2017 N 4-з "О порядке назначения и проведения опроса граждан Российской Федерации в муниципальных образованиях Смоленской области" руководствуясь Уставом муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Положением о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании «Велижский район», утвержденным решением Велижского районного Совета депутатов от 25.04.2006 № 35, рассмотрев инициативу и. о. Главы муниципального образования «Велижский район» О.В. Аскаленок, Велижский районный Совет депутатов,

 РЕШИЛ:

1.
Назначить опрос жителей муниципального образования Крутовского сельского поселения в целях выявления мнения населения по вопросу присоединения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Будницкая основная школа" Велижского района Смоленской области к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя школа №2» города Велижа Смоленской области путем реорганизации.

1.1. Дата и срок проведения опроса: с 22 апреля по 27 апреля 2024 года с 8.00 до 20.00 по местному времени.
1.2. Определить методом проведения опроса: сбор подписей в опросных листах методом поквартирного (подомового) обхода граждан.

1.3.
Установить минимальную численность жителей, участвующих в опросе, не менее 20 %, жителей муниципального образования, обладающие избирательным правом (Населенные пункты Велижского района: деревня Будница, деревня Белогузово, деревня Бобуры, деревня Болошки, деревня Верхнее Ольгово, деревня Верхнее Шерьково, деревня Верховье, деревня Городец, деревня Дрозды, деревня Дудино, деревня Замошье, деревня Исаченки, деревня Кашено, деревня Козье, деревня Краслевичи, деревня Мамуты, деревня Марейница, деревня Михайленки,  деревня Нижнее Ольгово, деревня Нижнее Шерьково, деревня Орляки, деревня Панфилово, деревня Пушка, деревня Синяки, деревня Сухие Ляды, деревня Тарасенки, деревня Холмы, деревня Шумилово).

1.4.
Утвердить формулировку вопроса «Согласны ли Вы с присоединением муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Будницкая основная школа" Велижского района Смоленской области к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя школа №2» города Велижа Смоленской области путем реорганизации?».

1.5.
Утвердить форму опросного листа и форму протокола о результатах проведения опроса граждан, согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

2.
Назначить опрос жителей муниципального образования Крутовского сельского поселения в целях выявления мнения населения по вопросу присоединения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Крутовская основная школа" Велижского района Смоленской области к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя школа №2» города Велижа Смоленской области путем реорганизации.
2.1. Дата и срок проведения опроса: с 22 апреля по 27 апреля 2024 года с 8.00 до 20.00 по местному времени.
2.2.
Определить методом проведения опроса: сбор подписей в опросных листах методом поквартирного (подомового) обхода граждан.

2.3.
Установить минимальную численность жителей, участвующих в опросе, не менее 20 %, жителей муниципального образования, обладающие избирательным правом (Населенные пункты Велижского района: деревня Крутое, деревня Вязьмены, деревня Комиссарево, деревня Конец, деревня Мокрая Нива, деревня Осиновица, деревня Ратьковина, деревня Старое Село, деревня Тиванцы, деревня Цыганы).

2.4.
Утвердить формулировку вопроса «Согласны ли Вы с присоединением муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Крутовская основная школа" Велижского района Смоленской области к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя школа №2» города Велижа Смоленской области путем реорганизацией?

2.5.
Утвердить форму опросного листа и форму протокола о результатах проведения опроса граждан, согласно приложениям 3, 4 к настоящему решению.

3.
Проинформировать жителей муниципального образования Крутовского сельского поселения о проведении опроса не позднее, чем за 10 дней до даты его проведения.

4.
Создать комиссию по проведению опроса граждан в муниципальном образовании Крутовском сельском поселении в следующем составе:

 - заместитель Главы муниципального образования "Велижский район" Петроченко Светлана Николаевна;

начальник отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский район Авсеенок Константин Анатольевич;

- ведущий специалист отдела по образованию Администрации муниципального образования «Велижский район» Иванова Светлана Дмитриевна;

  - глава муниципального образования Крутовского сельского поселения Фёдоров Николай Александрович;

- депутат Велижского районного Совета депутатов Алексеева Наталья Викторовна

-председатель Совета ветеранов МОтд МВД России «Велижское» Лукашевич Сергей Валерьевич (по согласованию)
5.
Комиссии представить протокол о результатах опроса граждан в Велижский районный Совет депутатов и Главе муниципального образования «Велижский район» до 2 мая 2024 года.

6.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

7.
Опубликовать настоящее решение в газете «Велижская новь».
	Председатель

Велижского районного

Совета депутатов

________________ Л.П.Осипова
	И.о.Главы

муниципального образования

«Велижский район»

______________ О.В.Аскаленок

Приложение 1

к решению Велижского районного

                                                                                                                                                          Совета депутатов

от ___ апреля 2024 года № ____
Опросный лист

Волеизъявления жителя ________________________________________________________________________

(указывается наименование муниципального образования)

Место проведения опроса ________________________________________________________________________

(населенный пункт, микрорайон, улица, дом и т.д.)

Дата проведения опроса: _________________________________________________________________________

Лицо, проводящее опрос _________________________________________________________________________

(Ф.И.О., данные паспорта или заменяющего его документа, место жительства)

Поставьте справа любой знак в квадрате, который соответствует Вашему варианту ответа на вопрос:

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

(полностью)
	Год рождения
	Адрес места жительства
	Серия, номер паспорта, кем и когда выдан
	Наименование вопроса
	Варианты ответа

	Подпись
	Дата внесения подписи

	за
	против

	1

	Согласны ли Вы с присоединением муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Будницкая основная школа" Велижского района Смоленской области к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя школа №2» города Велижа Смоленской области путем реорганизацией?

	2

	3

	Итого

_______________________________________________

(подпись и расшифровка подписи лица, проводившего опрос)

    Число граждан, внесенных в опросный список __________________.

    Число граждан, принявших участие в опросе граждан ___________.

    Число недействительных подписей граждан _____________________.

    Число подписей граждан в графе "за" _________________________.

    Число подписей граждан в графе "против" _____________________.

    Подпись  члена  комиссии  опроса  граждан,  внесшего  итоговые

данные в опросном списке

_____________________  ____________________  _____________________

      (подпись)              (дата)                (Ф.И.О.)
Приложение 2
к  решению Велижского районного

                                                                                                                                                          Совета депутатов

от ___ апреля 2024 года № ____
Опросный лист

Волеизъявления жителя ________________________________________________________________________

(указывается наименование муниципального образования)

Место проведения опроса ________________________________________________________________________

(населенный пункт, микрорайон, улица, дом и т.д.)

Дата проведения опроса: _________________________________________________________________________

Лицо, проводящее опрос _________________________________________________________________________

(Ф.И.О., данные паспорта или заменяющего его документа, место жительства)

Поставьте справа любой знак в квадрате, который соответствует Вашему варианту ответа на вопрос:

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

(полностью)
	Год рождения
	Адрес места жительства
	Серия, номер паспорта, кем и когда выдан
	Наименование вопроса
	Варианты ответа

	Подпись
	Дата внесения подписи

	за
	против

	1.

	Согласны ли Вы с присоединением муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Крутовская основная школа" Велижского района Смоленской области к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя школа №2» города Велижа Смоленской области путем реорганизацией?

	2.

	3.

	Итого

_______________________________________________

(подпись и расшифровка подписи лица, проводившего опрос)

    Число граждан, внесенных в опросный список __________________.

    Число граждан, принявших участие в опросе граждан ___________.

    Число недействительных подписей граждан _____________________.

    Число подписей граждан в графе "за" _________________________.

    Число подписей граждан в графе "против" _____________________.

    Подпись  члена  комиссии  опроса  граждан,  внесшего  итоговые

данные в опросном списке

_____________________  ____________________  _____________________

      (подпись)              (дата)                (Ф.И.О.)
Приложение 3

к  решению Велижского районного

Совета депутатов

от ___ апреля 2024 года № ____
ПРОТОКОЛ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕНИЯ ОПРОСА ГРАЖДАН

_________Крутовского сельского поселения _____
                                (указывается наименование муниципального образования)

«____»  _____ 2024 г.

Сроки проведения опроса (дата начала и окончания)  22.04.2024 - 27.04.2024 _________________

Территория опроса: деревня Будница, деревня Белогузово, деревня Бобуры, деревня Болошки, деревня Верхнее Ольгово, деревня Верхнее Шерьково, деревня Верховье, деревня Городец, деревня Дрозды, деревня Дудино, деревня Замошье, деревня Исаченки, деревня Кашено, деревня Козье, деревня Краслевичи, деревня Мамуты, деревня Марейница, деревня Михайленки,  деревня Нижнее Ольгово, деревня Нижнее Шерьково, деревня Орляки, деревня Панфилово, деревня Пушка, деревня Синяки, деревня Сухие Ляды, деревня Тарасенки, деревня Холмы, деревня Шумилово ___________________________

 (населенные пункты, микрорайоны, улицы, номера домов и т.д.)

Формулировка вопроса, выносимого на опрос __ Согласны ли Вы:

1. Согласны ли Вы с присоединением муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Будницкая основная школа" Велижского района Смоленской области к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя школа №2» города Велижа Смоленской области путем реорганизацией?_____________

Комиссия по проведению опроса установила:

	1.
	Число граждан, имеющих право на участие в опросе

	2.
	Число граждан, принявших участие в опросе

	3.
	Число опросных листов, признанных недействительными

	4.
	Число записей в опросных списках, оказавшихся недействительными

	5.
	Опрос признан состоявшимся

	6.
	Опрос признан  несостоявшимся

	7.
	Опрос признан недействительным

	8.
	Число граждан, ответивших положительно на
поставленный вопрос

	9.
	Число граждан, ответивших отрицательно
на поставленный вопрос

	10.
	Результаты проведения опроса

Председатель Комиссии ________________________    _______________

                                                              подпись                 Инициалы, фамилия

Секретарь Комиссии ___________________________    _______________

                                                         подпись                      Инициалы, фамилия

Приложение 4

к решению Велижского районного

Совета депутатов

от ___ апреля 2024 года № ____
ПРОТОКОЛ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕНИЯ ОПРОСА ГРАЖДАН

_________Крутовского сельского поселения _____
                                (указывается наименование муниципального образования)

«____»  _____ 2024 г.

Сроки проведения опроса (дата начала и окончания)  22.04.2024 - 27.04.2024 _________________

Территория опроса: деревня Крутое, деревня Вязьмены, деревня Комиссарево, деревня Конец, деревня Мокрая Нива, деревня Осиновица, деревня Ратьковина, деревня Старое Село, деревня Тиванцы, деревня Цыганы ___________________________

 (населенные пункты, микрорайоны, улицы, номера домов и т.д.)

Формулировка вопроса, выносимого на опрос __ Согласны ли Вы:

1. Согласны ли Вы с присоединением муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Крутовская основная школа" Велижского района Смоленской области к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя школа №2» города Велижа Смоленской области путем реорганизацией?_____________

Комиссия по проведению опроса установила:

	1.
	Число граждан, имеющих право на участие в опросе

	2.
	Число граждан, принявших участие в опросе

	3.
	Число опросных листов, признанных недействительными

	4.
	Число записей в опросных списках, оказавшихся недействительными

	5.
	Опрос признан состоявшимся

	6.
	Опрос признан  несостоявшимся

	7.
	Опрос признан недействительным

	8.
	Число граждан, ответивших положительно на
поставленный вопрос

	9.
	Число граждан, ответивших отрицательно
на поставленный вопрос

	10.
	Результаты проведения опроса

Председатель Комиссии ________________________    _______________

                                                              подпись                 Инициалы, фамилия

Секретарь Комиссии ___________________________    _______________

                                                         подпись                      Инициалы, фамилия

О проведении опроса жителей муниципального образования Крутовского сельского поселения